



TERMO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 215/2016 – Processo nº 390/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO MATERIAL DE ENFERMAGEM E INSUMOS PARA ATENDER UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada dos dias 19 e 20 de dezembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** parcialmente todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ: 20.740.314/0001-38

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
182	5	UN	BOTTON DE GASTRONOMIA Nº 16 COM 1,5 CM DE ALTURA - BOTTON DE GASTROSTOMIA Nº16 COM 1,5 CM DE ALTURA.	COVIDIEN	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
186	5	UN	BOTTON DE GASTROSTOMIA Nº 18 COM 1,5 CM DE ALTURA - BOTTON DE GASTROTOSMIA Nº 18 COM 1.5 CM DE ALTURA.	COVIDIEN	R\$ 1.380,00	R\$6.900,00

VALOR TOTAL => R\$ 16.400,00 (dezesesseis mil e quatrocentos reais).

2) ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP
CNPJ: 57.365.116/0001-41

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
34	900.00	PC	LANCETA - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, ESPESSURA ULTRA FINA (30G), BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOX EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLASTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL, COM A TAMP A PROTETORA DE FACIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APÓS O USO, EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO, OBS: A EMPRESA VENCEDORA SE COMPROMETE A FORNECER E OU SUBSTITUIR UM LANCETADOR POR PACIENTE AO ANO SEMPRE COM SOLICITAÇÃO PREVIA.	G-TECH	R\$0,0469	R\$42.210,00
51	10	UN	LARINGOSCOPIO ADULTO - LARINGOSCOPIO ADULTO COM LAMINAS CURVAS, ENGATE RAPIDO, LUMINOSIDADE EM EXTREMIDADE LAMINA, CABO AÇO INOXIDAVEL RECARTEILHADO COM TAMP A DE ROSCA E MOLA EM AÇO INOXIDAVEL PARA COMPARTIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, ENCAIXE PARA LAMINA PADRÃO UNIVERSA EM AÇO INOX.	JG MORIYA	R\$343,50	R\$3.435,00
52	10	UN	LARINGOSCOPIO INFANTIL - LARINGOSCOPIO INFANTIL COM LAMINAS RETAS, ENGATE RAPIDO, LUMINOSIDADE EM EXTREMIDADE LAMINA, CABO AÇO INOXIDAVEL RECARTEILHADO COM TAMP A DE ROSCA E MOLA EM AÇO INOXIDAVEL PARA COMPARTIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, ENCAIXE PARA LAMINA PADRÃO UNIVERSA EM AÇO INOX.	JG MORIYA	R\$343,50	R\$3.435,00
69	4.000	UN	ESPECULO G - ESPECULO VAGINAL TAMANHO GRANDE (Nº 03), MODELO DUAS PARTES VALVAS E O PARAFUSO, VALVAS CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS, PARAFUSO CONFECCIONADO EM	CRALPLAST	R\$0,929	R\$3.716,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			POLIACETAL ACOPLADO AO ESPECULO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.			
92	400	UN	ADESIVO PARA FIXAÇÃO DE CANULA ENDOTRAQUEAL - ADESIVO PARA FIXAÇÃO DE CANULA ENDOTRAQUEAL.	CPL	R\$8,47	R\$3.388,00
93	100	UN	ESTETOSCOPIO INFANTIL - ESTETOSCOPIO INFANTIL EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y NA COR PRETA, OLIVAS EM PVC, AUTO EXPANSIVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR UNISON (01 FACE), COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA AUSCULTA E AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES FISIOLÓGICAS DO SISTEMA CARDIO-PULMONAR DO PACIENTE, DE MODO QUE PERMITA UM MINIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E UM MAXIMO DE SONS CARDIACOS OU PULMONARES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO.	PREMIUM	R\$9,29	R\$929,00
222	10	UN	PINÇA KELLY CURVA 8 CM	GOLGRAN	R\$17,80	R\$178,00
223	10	UN	PINÇA KELLY RETA 8 CM	GOLGRAN	R\$17,80	R\$178,00
229	10	UN	PINÇA DENTE DE RATO 8 CM - PINÇA COM DENTE EM AÇO INOX, PARA DISSECÇÃO, 8 CM.	GOLGRAN	R\$9,30	R\$93,00
231	10	UN	PINÇA ADSON COM DENTE 10 CM	GOLGRAN	R\$10,60	R\$106,00
233	10	UN	PINÇA ADSON SEM DENTE 10 CM	GOLGRAN	R\$10,60	R\$106,00
244	10	UN	PINÇA HARTMANN 15 CM - PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO	GOLGRAN	R\$82,60	R\$826,00

VALOR TOTAL => R\$ 58.600,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos reais).

3) CIRURGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA CNPJ: 61.418.042/0001-31

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
35	500	FR	FIXADOR DE LAMINA - FIXADOR CELULAR PARA LÂMINAS CITOLÓGICAS, EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, COM SISTEMA AEROSOL, CONTENDO 100 ML, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO (61,8%), POLIETILENO GLICOL 1500 (1,6%), ÁGUA PURIFICADA (1,6%), PROPELENTE BUTANO (35%); CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE.	KOLPLAST	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
39	100	UN	CANULA DE GUEDEL Nº0 - FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	GOODCOME	R\$1,47	R\$ 147,00
40	100	UN	CANULA DE GUEDEL Nº1 - FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, FEITO EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	GOODCOME	R\$1,47	R\$ 147,00
41	100	UN	CANULA DE GUEDEL Nº2 - FEITO DE MATERIAL ATÓXICO,	GOODCOME	R\$ 1,47	R\$ 147,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, FEITO EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
42	100	UN	CANULA DE GUEDEL Nº3 - FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, FEITO EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	GOODCOME	R\$1,47	R\$ 147,00
43	100	UN	CANULA DE GUEDEL Nº4 - FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, FEITO EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDAS DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	GOODCOME	R\$1,47	R\$ 147,00
67	13.000	UN	ESPECULO P - ESPECULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO (Nº 01), MODELO DUAS PARTES VALVAS E O PARAFUSO, VALVAS CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS, PARAFUSO CONFECCIONADO EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPECULO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	GYNUS - KOLPLAST	R\$0,70	R\$9.100,00
68	10.000	UN	ESPECULO M - ESPECULO VAGINAL TAMANHO MEDIO (Nº 02), MODELO DUAS PARTES VALVAS E O PARAFUSO, VALVAS CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS, PARAFUSO CONFECCIONADO EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPECULO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	GYNUS - KOLPLAST	R\$0,77	R\$7.700,00
160	12.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EMPOLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARRENDONDADA COM 03 ORIFICIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	GOODCOME	R\$0,64	R\$7.680,00
170	1.000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 COM VALVULA - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARRENDONDADA COM 03	GOODCOME	R\$0,64	R\$640,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ORIFICIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO			
199	100	UN	PINÇA MOSQUITO CURVO - PINÇA HEMOSTÁTICA.	PROFESSIONAL	R\$15,01	R\$1.501,00
200	100	UN	PINÇA MOSQUITO RETO - PINÇA HEMOSTÁTICA.	PROFESSIONAL	R\$14,59	R\$1.459,00
202	100	UN	TESOURA MAYO RETA 17 CM - TESOURA MAYO - STILLE EM AÇO INOX, 17 CM.	PROFESSIONAL	R\$16,30	R\$1.630,00
203	100	UN	TESOURA MAYO RETA 15 CM - TESOURA MAYO - STILLE EM AÇO INOX, 15 CM.	PROFESSIONAL	R\$16,30	R\$1.630,00
254	100	UN	TESOURA RETA IRIS - EM AÇO INOXIDAVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NUMERO DO LOTE.	PROFESSIONAL	R\$11,26	R\$1.126,00

VALOR TOTAL => R\$ 35.801,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e um reais).

4) STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSP. LTDA
CNPJ: 02.223.342/0001-04

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
03	1.000	UN	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTAVEL EM FALSO TECIDO, DESCARTAVEL, ERGONOMICO, RESISTENTE, IMPERMEAVEL A FLUIDOS CORPOREOS E A LIQUIDOS, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO NA ALTURA DO PESCOÇO COM TIRAS E NA ALTURA DA CINTURA, MANGAS LONGAS, 100% POLIPROPILENO, GRAMADURA 50G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	INNOVA	R\$19,00	R\$19.000,00
21	600	RL	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M - BOBINA TERMOSELANTE DE GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100.000 MM (10 CM X 100M), CONFECCIONADO EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RUGAS, MANCHAS, ODORES, NÃO SOLTE FIBRAS DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, GRAMATURA DE 60G/M2 A 70G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, SEGUIR ABNT NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95% (BFE), APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC 95, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	VITAL PACK	R\$33,39	R\$20.034,00
22	300	RL	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM X 100M - BOBINA TERMOSELANTE DE GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 250MM X 100.000 MM (25 CM X 100M), CONFECCIONADO EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RUGAS, MANCHAS, ODORES, NÃO SOLTE FIBRAS DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, GRAMATURA	VITAL PACK	R\$84,00	R\$25.200,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			DE 60G/M2 A 70G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, SEGUIR ABNT NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95% (BFE), APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC 95, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.			
27	4.000	PR	LUVAS CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO ANATOMICO, PERMITE SENSIBILIDADE TATIL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	NEW HAND	R\$1,00	R\$4.000,00
30	1.500	UN	COLETOR DE URINA DE PERNA 750 ML COM EXTENSAO - COLETOR DE URINA DE PERNA ACIMA DE 500 ML COM EXTENSÃO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL, PINÇA BLOQUEADORA, BOLSA DE SISTEMA FECHADO, ANTIODOR, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA DE DRENAGEM, TIRAS ELASTICASPARA FIXAÇÃO NA PERNA COM REGULAGEM (02 UNIDADES), CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	ADVANTIVE	R\$3,04	R\$4.560,00
36	10	UN	AMBU REANIMADOR MANUAL NEONATAL - AMBU REANIMADOR MANUAL NEONATAL DE SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, VALVULA DE SEGURANÇA COM MASCARA DE SILICONE E CONECTOR.	ADVANTIVE	R\$129,00	R\$1.290,00
37	10	UN	AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL - AMBU REANIMADOR MANUAL INFALTIL DE SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, VALVULA DE SEGURANÇA COM MASCARA DE SILICONE E CONECTOR.	ADVANTIVE	R\$129,00	R\$1.290,00
38	10	UN	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO - AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, VALVULA DE SEGURANÇA COM MASCARA DE SILICONE E CONECTOR.	ADVANTIVE	R\$129,00	R\$1.290,00
44	100	UN	CANULA DE GUEDEL Nº5 - FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, FEITO EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS.RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	ADVANTIVE	R\$1,66	R\$166,00
49	30	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 7,0 MM - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR DE 7,0 MM SEM BALÃO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, SILINICONIZADO, ATOXICO, SUPERFICIE LISA E PONTA ARREDONDADA , FILETE RADIOPACO, COM CADARÇO E FLANGE AJUSTAVEL, IMPRESSÃO NA CANULA DO NUMERICO EM LOCAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	CPL	R\$18,80	R\$564,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

50	30	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 8,0 MM - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR DE 8,0 MM SEM BALÃO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, SILINICONIZADO, ATOXICO, SUPERFICIE LISA E PONTA ARREDONDADA , FILETE RADIOPACO, COM CADARÇO E FLANGE AJUSTAVEL, IMPRESSÃO NA CANULA DO NUMERICO EM LOCAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	CPL	R\$18,80	R\$564,00
53	30	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 6,0 MM - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR DE 6,0 MM SEM BALÃO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, SILINICONIZADO, ATOXICO, SUPERFICIE LISA E PONTA ARREDONDADA , FILETE RADIOPACO, COM CADARÇO E FLANGE AJUSTAVEL, IMPRESSÃO NA CANULA DO NUMERICO EM LOCAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	CPL	R\$18,80	R\$564,00
54	30	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 5,0 MM - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR DE 5,0 MM SEM BALÃO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, SILINICONIZADO, ATOXICO, SUPERFICIE LISA E PONTA ARREDONDADA , FILETE RADIOPACO, COM CADARÇO E FLANGE AJUSTAVEL, IMPRESSÃO NA CANULA DO NUMERICO EM LOCAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	CPL	R\$18,80	R\$564,00
60	2.000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - COLETOR DE URINA INFANTIL CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, HIPOALERGINICO, CAPACIDADE DE 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML, ORIFICIO ANATOMICO PARA REGIÃO GENITAL FEMININO, COM AREA ADESIVA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	ADVANTIVE	R\$0,29	R\$580,00
61	2.000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - COLETOR DE URINA INFANTIL CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, HIPOALERGINICO, CAPACIDADE DE 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML, ORIFICIO ANATOMICO PARA REGIÃO GENITAL MASCULINO, COM AREA ADESIVA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	ADVANTIVE	R\$0,29	R\$580,00
66	100.000	UN	ELETRODO DESCARTAVEL - ELETRODO EM PAPEL COM ADESIVO HIPOALERGICO E ADERENCIA, COM GEL PARA CONDUTIVIDADE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	VITALCOR	R\$0,24	R\$24.000,00
85	200	CX	LUVA EXTRA P PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL CONFECCIONADA EM LATEX SEM TALCO - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P, CONFECCIONADA	POWDER FREE	R\$16,50	R\$3.300,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			EM LATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERRAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
89	100	UN	FITA METRICA - FITA METRICA COM NO MINIMO 1,50 M CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE.	CORRENTE	R\$3,62	R\$362,00
90	20	UN	RÉGUA ANTROPOMETRICA TAM UNICO 1 METRO - RÉGUA ANTROPOMETRICA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, GRADUADA EM MILIMETROS.	TAYLOR	R\$35,80	R\$716,00
95	30	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR DE 9 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR DE 9,0 MM SEM BALÃO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATOXICO, SUPERFICIE LISA E PONTA ARREDONDADA, FILETE RADIOPACO, COM CADARÇO E FLANGE AJUSTAVEL, IMPRESSÃO NA CANULA DO NUMERICO EM LOCAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	CPL	R\$18,80	R\$564,00
103	300	CX	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 45 MM - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 4,5, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SR	R\$5,79	R\$1.737,00
104	600	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 MM - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 8, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,	SR	R\$5,79	R\$3.474,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
105	600	CX	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 MM - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 8, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SR	R\$5,79	R\$3.474,00
107	1.000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 MM - Agulha descartável, hipodérmica, agulha parede fina bisel trifacetado, que seja apirogênica e atóxica, esterilizada a óxido de etileno. Produto para uso único. Agulha com tampa protetora, embalada individualmente e acondicionada em caixa, com 100 unidades. Que conste, na embalagem o nº do lote, data de fabricação, data de validade e registro na Anvisa. (25x7mm).	SR	R\$5,79	R\$5.790,00
108	1.000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07 MM - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 7, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SR	R\$5,79	R\$5.790,00
112	500	CX	AGULHA ULTRA FINE 5MM X 0,25 MM - AGULHA ULTRA FINE COMPRIMENTO 5 MM E CALIBRE 0,25 MM, ENCAIXE EM CANETA DE INSULINA DISPONIVEIS NO MERCADO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, ATOXICA COM BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE DE SEGURANÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO	SR	R\$24,99	R\$12.495,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			PARA ESTERILIZAÇÃO.			
114	700	CX	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 MM - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 20 X 5,5, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SR	R\$5,79	R\$4.053,00
115	800	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 12 MM - AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 12, BISEL SIMPLES, COM AFIÇÃO ADEQUADA, SILICONIZADO, CANHÃO DE COR VERMELHA, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS - AMPOLA, PONTA ROMBA, EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES, USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NºDE LOTE NA EMBALAGEM.	SR	R\$11,08	R\$8.864,00
117	500	CX	AGULHA ULTRA FINE - AGULHA ULTRA FINE COMPRIMENTO 4 MM E CALIBRE 0,23 MM, ENCAIXE EM CANETA DE INSULINA DISPONIVEIS NO MERCADO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, ATOXICA COM BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE DE SEGURA, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	UNIQMED	R\$82,32	R\$41.160,00
119	150	UN	APARELHO PRESSAO ADULTO SEM ESTETOSCOPIO - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO, MANOMETRO EM DURO METAL COM PINTURA TEXTURIZADA, APOS TRATAMENTO ATIFERRUGEM, COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA CO DIMENSÕES ADULTO, EM TECIDO RESISTENTE ALGUDÃO FECHO EM VELCRO, NO TAMANHO 14,5x 53,0 CM COM MANGUITO (BOLSA DE AR), 01 PERA INSUFLADORA DE AR EM LATEX COM VALVULA DE CONTROLE DE AR EM METAL CROMADO PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, MANGUITO, PERA E TUBOS DE CONECTORES EM BORRACHA (LATEX) COR PRETA, COM SELO DE VERIFICAÇÃO EXPEDIDO PELO INMETRO/IPEM-SP ACONDICIONADO EM BOLSA COM ZIPER, GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS.	PREMIUM	R\$67,00	R\$10.050,00
121	100	UN	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL,	PREMIUM	R\$66,90	R\$6.690,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			MANOMETRO EM DURO METAL COM PINTURA TEXTURIZADA, APOS TRATAMENTO ATIFERRUGEM, COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA CO DIMENSÕES INFANTO, EM TECIDO RESISTENTE ALGUDÃO FECHO EM VELCRO, NO TAMANHO 7,5x 25,5 CM COM MANGUITO (BOLSA DE AR), 01 PERA INSUFLADORA DE AR EM LATEX COM VALVULA DE CONTROLE DE AR EM METAL CROMADO PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, MANGUITO, PERA E TUBOS DE CONECTORES EM BORRACHA (LATEX) COR PRETA, COM SELO DE VERIFICAÇÃO EXPEDIDO PELO INMETRO/IPEM-SP ACONDICIONADO EM BOLSA COM ZIPER, GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS .			
123	2.000	DZ	ATADURA DE CREPE 0,6 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPE MEDINDO 06 CM DE LARGURA POR 180 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, COM PROPRIEDADES ELASTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERELIZAVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MEMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ERIMAX	R\$2,76	R\$5.520,00
133	3.000	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 X 25MM X 50M - - FITA ADESIVA HOSPITALAR, ROLO 16 X 25 MM X 50 M, COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO E COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS DE FACIL REMOÇÃO, FLEXIVEL E RESISTENTE, PERMITINDO A ESCRITA A LAPIS OU TINTA, EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	EUROCEL	R\$1,93	R\$5.790,00
156	50	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N 5,0 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 5,0 (22), INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	VITAL GOLD	R\$19,80	R\$990,00
157	50	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N 5,5 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 5,5 (24), INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	VITAL GOLD	R\$19,85	R\$992,50
158	50	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N 6,5 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC,	VITAL GOLD	R\$19,81	R\$990,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 6,0 (26), INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 6,5(28), INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.			
165	5.000	UN	SONDA URETRAL N 06 - SONDA URETRAL Nº 6 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFICIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	MEDSONDA	R\$0,33	R\$1.650,00
169	300	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 24 - SONDA FOLEY Nº 24 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50 ML E VALVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA , IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	ADVANTIVE	R\$2,71	R\$813,00
172	1.200	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML COM BICO LUER SLIP - EM PROPILENO,SILICONIZADA, DESCARTAVEL, COM ANEL DERETENÇÃO, GRADUADA COM SCALA DE NUMEROS NITIDOS E VISIVEIS,EMBALADA E IDENTIFICADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, COMDATA DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE E EM CADA UNIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	ADVANTIVE	R\$1,83	R\$2.196,00
174	200.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML - SERINGA CAPACIDADE DE 3 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILIMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLIP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	SR	R\$0,10	R\$20.000,00
175	50.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML - SERINGA CAPACIDADE DE 5 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILIMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SILICONIZADA,	SR	R\$0,11	R\$5.500,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLIP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.			
176	50.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML - SERINGA CAPACIDADE DE 10 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILIMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLIP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	SR	R\$0,22	R\$11.000,00
177	100.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML - SERINGA CAPACIDADE DE 20 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILIMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLIP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	SR	R\$0,30	R\$30.000,00
183	1.000	CX	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CONFECCIONAS EM TRES CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDOS, ATOXICO, HIPOALERGICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOW, MODELO RETANGULAR COM TIRAS ELASTICAS QUE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRAS DA AURICULAS E COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GM CAIXA COM 50 UNIDADES.	INNOVA	R\$4,70	R\$4.700,00
206	100	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO - ESTETOSCOPIO ADULTO EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y NA COR PRETA, OLIVAS EM PVC, AUTO EXPANSIVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR UNISON (01 FACE), COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA AUSCULTA E AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES FISIOLÓGICAS DO SISTEMA CARDIO-PULMONAR DO PACIENTE, DE MODO QUE PERMITA UM MINIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E UM MAXIMO DE SONS CARDIACOS OU PULMONARES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO.	ADVANTIVE	R\$9,34	R\$934,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

213	1.000	UN	URIPEN N° 06 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA, TAMANHO G, DE DIÂMETRO 35 CM, EM LATEX, FORMATO ANATOMICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, FLEXIVEL, ADERENTE, EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL, ADAPTÁVEL A EXTENSÃO, CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, RESISTENTE A URINA E CALOR, EXTENSOR MEDINDO 150 CM, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MEDSONDA	R\$0,85	R\$850,00
228	10	UN	PINÇA ANATOMICA 8 CM.	ABC	R\$11,34	R\$113,40
230	10	UN	PINÇA ADSON COM DENTE 8 CM.	ABC	R\$12,91	R\$129,10
232	10	UN	PINÇA ADSON SEM DENTE 8 CM.	ABC	R\$12,91	R\$129,10
241	20	UN	FIO GUIA PARA ENTUBACAO ADULTO - GUIA UTILIZADO PARA INTRODUÇÃO DE CÂNULA ENDOTRAQUEAL, GUIA DE ALUMÍNIO REVESTIDO EM PVC, IDEAL PARA USO EM CÂNULAS NAS DIMENSÕES DE 6.0 A 9.0, PRODUTO DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: REGISTRO NA ANVISA, N° DE LOTE, ORIGEM, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	WELL LEAD	R\$14,28	R\$285,60
242	20	UN	FIO GUIA PARA ENTUBACAO INFANTIL - GUIA UTILIZADO PARA INTRODUÇÃO DE CÂNULA ENDOTRAQUEAL, GUIA DE ALUMÍNIO REVESTIDO EM PVC, IDEAL PARA USO EM CÂNULAS NAS DIMENSÕES DE 2.5 A 5.5, PRODUTO DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: REGISTRO NA ANVISA, N° DE LOTE, ORIGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	WELL LEAD	R\$14,28	R\$285,60

VALOR TOTAL => R\$ 305.633,80 (trezentos e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

5) CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.
CNPJ: 04.063.331/0001-21

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
09	200	UN	GEL PARA E.C.G - GEL PARA E.C.G. - FRASCO CONTENDO 1000 ML INODORO, PH NEUTRO, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL, NaCl, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM UM LITRO, EM FRASCO APROPRIADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	CARBOGEL	R\$ 4,30	R\$ 860,00
14	200	UN	CANETA PARA ECG - CANETA PARA USO EM APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA, ROLLING BALL EXTRAFINA.	PILOT	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00
32	7.000	UN	FRASCO DESCARTAVEL PARA DIETA ENTERAL - FRASCOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM POLIETILENO (PE), ATOXICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML, PERMITE TRATAMENTO TERMICO (AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, LIVRE DE BISFENO A, FRASCO COM GRADUAÇÃO DE INTERVALO MAXIMO DE 50 ML, TAMPA COM MEMBRANA PERFURAVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00
45	10.000	UN	PAPEL FORMULARIO PARA ECG DIXTAL EP -3 CANAIS - PAPEL FORMULARIO CONTINUO PARA USO EM	DARU	R\$ 0,059	R\$ 590,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ELETCARDIOGRAMA, MILIMETRADO EM TINTA, DEMARCADO A CADA 5 MM, COM BORDA NÃO MILIMETRADA.			
81	2	UN	MACRO NEBULIZADOR COM TRAQUEIA E MASCARA DE SILICONE ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA, TAMPA EM NYLON, COPO EM POLICARBONATO GRADUADO, INJETOR DE NYLON, TUBO INTERNO EM EM SILICONE, TRAQUÉIA EM PVC OU SILICONE, MÁSCARA FACIAL EM PVC.	OXIGEL	R\$ 122,00	R\$ 244,00
82	500	UN	ADESIVO PARA FIXAÇÃO DE CANULA ENDOTRAQUEAL - FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL.	CPL	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
91	1.000	UN	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA - AVENTAL DESCARTAVEL EM FALSO TECIDO, DESCARTAVEL, ERGONOMICO, RESISTENTE, IMPERMEAVEL A FLUIDOS CORPOREOS E A LIQUIDOS, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO NA ALTURA DO PESCOÇO COM TIRAS E NA ALTURA DA CINTURA , MANGAS CURTA, 100% POLIPROPILENO, GRAMADURA 50G/M2., PACOTE 10 UNIDADES, EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	HNDESC	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
96	100	UN	LENÇOL EM TECIDO - EM TECIDO 100% ALGODÃO, 180 FIOS, MEDIDA 1,35 x 2,40 CM.	BRINTEX	R\$ 67,76	R\$ 6.776,00
98	10	UN	COMADRE - COMADRE TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 3,5 L, UTILIZADO P/ COLETAR ELIMINAÇÕES FISIOLÓGICAS, DE FÁCIL DESINFECÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE INDETERMINADA.	FORTINOX	R\$ 93,00	R\$ 930,00
99	10	UN	PAPAGAIO - EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO, SEM GRADUAÇÃO, COM ALÇA, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FORTINOX	R\$ 56,20	R\$ 562,00
106	300	CX	AGULHA MULTIPLA 25 X 8 MM PARA COLETA DE SANGUE - AGULHA MULTIPLA 25 X 8 MM PARA COLETA DE SANGUE EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO EM AMBAS EXTREMIDADES, PORCAO REVESTIDA COM BORRACHA REFRATIL, FACIL ENCAIXE NO ADAPTADOR, FLEXIVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE DE SEGURANCA DE PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	LABOR IMPORT	R\$ 34,50	R\$ 10.350,00
122	20	UN	INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLOGICO - CONFORME O ART. 42 DA RDC 15, MINI INCUBADORA ONDE SÃO COLOCADOS OS INDICADORES BIOLÓGICOS PARA MONITORAR DESENVOLVIMENTO DE BACTÉRIAS RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO, POR UM PERÍODO DE 24 A 72H EM TEMPERATURA 57°C, COM CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES BIOLÓGICOS, IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, BIVOLT.	CRISTOFOLI	R\$ 229,85	R\$ 4.597,00
137	10.000	UN	TESTE IMONUQUIMICO PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ- TESTE ULTRA - RAPIDO PARA DETERMINACAO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CRONICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRA DE TIRAS SORO/URINA REATIVAS INDIVIDUAIS. - TESTE IMUNOQUIMICO PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ , ULTRA RAPIDO,	LABOR IMPORT	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CRONICA HUMANA EM AMOSTRA DE URINA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.			
184	5	UN	BOTTON DE GASTROSTOMIA Nº 16 COM 2 CM DE ALTURA - BOTTON DE GASTROSTOMIA Nº 16 COM 2 CM DE ALTURA.	KIMBERLY CLARC	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
185	5	UN	BOTTON DE GASTROSTOMIA Nº 16 COM 1 CM DE ALTURA - BOTTON DE GASTROSTOMIA Nº 16 COM 1 CM DE ALTURA.	KIMBERLY CLARC	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
187	500	UN	ALMOTOLIA 250 ML - ALMOTOLIA EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO , CAPACIDADE DE 250 ML BICO RETO, TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE ANTI VAZAMENTO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	TAYLOR	R\$ 1,45	R\$ 725,00
188	20	UN	PINÇA PROFISSIONAL MEDINA 4 MM 24 CM - PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO UTERINO VIA VAGINAL.	GOLGRAN	R\$ 144,90	R\$ 2.898,00
189	20	UN	PINÇA PROFISSIONAL MEDINA 3 MM 24 CM - PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO UTERINO VIA VAGINAL.	GOLGRAN	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
190	100	UN	PINÇA CHERON 24 CM - PINÇA EM AÇO INOX AISI-420, USADA PARA ANTISSEPSIA DO PACIENTE, NA GINECOLOGIA, EXTREMIDADE COM SERRILHA, CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO C/ PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT,CE.	GOLGRAN	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
191	100	UN	PINÇA ANATOMICA 16 CM - PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECÇÃO, EM AÇO INOX, 16 CM.	GOLGRAN	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00
192	100	UN	PINÇA ANATOMICA 14 CM - PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECÇÃO, EM AÇO INOX, 14 CM.	GOLGRAN	R\$ 9,05	R\$ 905,00
193	100	UN	PINÇA KELLY RETA 16 CM.	GOLGRAN	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
194	100	UN	PINÇA KOCHER RETA 14 CM.	GOLGRAN	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
197	100	UN	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM - PINÇA COM DENTE EM AÇO INOX, PARA DISSECÇÃO, 16 CM.	GOLGRAN	R\$ 11,60	R\$ 648,00
198	100	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM.	GOLGRAN	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
201	20	UN	PINÇA PROFISSIONAL MEDINA 2MM 24 CM - PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO UTERINO VIA VAGINAL.	GOLGRAN	R\$ 144,80	R\$ 2.896,00
204	100	UN	CABO DE BISTURI Nº 3 - CABO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ENCAIXE DE LÂMINAS: 10,11,12 E 15.	GOLGRAN	R\$ 7,98	R\$ 798,00
205	100	UN	CABO DE BISTURI Nº 4 - CABO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ENCAIXE DE LÂMINAS: 20,21,22,23 E 24.	GOLGRAN	R\$ 7,98	R\$ 798,00
207	200	UN	MASCARA PARA INALACAO ADULTO - MICRO NEBULIZADOR C/ MÁSCARA CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COM COPO GRADUADO C/ CAPACIDADE DE ATÉ 20 ML, E EXTENSÃO DO TIPO CHICOTE COM NO MÍNIMO DE 1,5 MT DE COMPRIMENTO, ADAPTÁVEL A REDE DE OXIGENIO E DE AR COMPRIMIDO, MÁSCARA EM VINIL C/ BORDAS ARREDONDADAS E C/ RESPIRO.	DARU	R\$ 4,05	R\$ 810,00
208	200	UN	MASCARA PARA INALACAO INFANTIL - MICRONEBULIZADOR C/ MÁSCARA CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COPO GRADUADO C/ CAPACIDADE DE ATÉ 20 ML, E EXTENSÃO TIPO CHICOTE C/ NO MÍNIMO DE 1,5 MT DE COMPRIMENTO, ADAPTÁVEL A REDE DE OXIGENIO E AR COMPRIMIDO, MÁSCARA EM VINIL C/ BORDAS ARREDONDADAS E C/ RESPIRO, TODAS AS PEÇAS EM	DARU	R\$ 4,05	R\$ 810,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ENCAIXE PERFEITO, RESISTENTE AO PROCESSO DE DESINFECÇÃO.			
210	30	UN	PORTA AGULHA MAYO 16 CM.	GOLGRAN	R\$ 25,28	R\$ 758,40
211	30	UN	PORTA AGULHA MAYO 14 CM.	GOLGRAN	R\$ 19,30	R\$ 579,00
212	100	UN	TESOURA IRIS EM AÇO INOX - TESOURA IRIS EM AÇO INOX CURVA.	GOLGRAN	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
216	20	UN	CAIXA METALICA MEDINDO 18 CM.	FAVA	R\$ 38,89	R\$ 777,80
221	30	UN	EXTENSOR PARA BOTTON DE GASTROSTOMIA - EXTENSOR PARA BOTTON DE GASTROSTOMIA.	KIMBERLY CLARC	R\$ 391,85	R\$ 11.755,50
224	20	UN	PINÇA BACKHAUS 12 CM.	GOLGRAN	R\$ 22,30	R\$ 446,00
225	20	UN	PINÇA BACKHAUS 16.	GOLGRAN	R\$ 23,80	R\$ 476,00
226	10	UN	PINÇA KOCHER RETA 8 CM.	GOLGRAN	R\$ 23,80	R\$ 238,00
227	10	UN	PINÇA KOCHER CURVA 8 CM.	GOLGRAN	R\$ 23,80	R\$ 238,00
236	50	UN	EXTENSOR DE INALAÇÃO PARA OXIGENIO (VERDE) 160 CM - EXTENSOR PARA SAIDA DE OXIGENIO	DARU	R\$ 4,72	R\$ 236,00
237	40	UN	ELETRODO CARDIOCLIP (KIT C/ 4 UNIDADES) - ELETRODO USADO COMO TERMINAL P/ CONECTAR UM CIRCUITO ELÉTRICO, ATRAVES DE UMA CORRENTE ELÉTRICA, COM ENCAIXE P/ PINO BANANA COM FIXADOR DE PINO	MAXICOR	R\$ 116,80	R\$ 4.672,00
243	10	UN	PINÇA ALLIS - PINÇA DE PREENSÃO TRAUMÁTICA USADA EM CIRURGIA GASTRINTESTINAL, DE 12 CM	GOLGRAN	R\$ 29,20	R\$ 292,00
252	200	UN	TOALHA DE ROSTO - TOALHA FEITO DE TECIDO 100% ALGODÃO VIRGEM, COR BRANCA, MACIA.	BRINTEX	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00

VALOR TOTAL => R\$ 132.953,70 (centro e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos).

6) CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A
CNPJ: 48.791.685/0001-68

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
06	150	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - TERMOMETRO DIGITAL DE 35º A 42º, DE FACIL LEITURA, EMBALADO EM CAIXAS INDIVIDUAIS CONFORME NORMAS ANVISA.	INCOTERM	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
12	1.000	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2000 ML, BOLSA CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TAMPA PROTETORA DO CONECTOR EM POLIETILENO, CONECTOR UNIVERSA, TUBO EXTENSO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE DE FIXAÇÃO TIPO CABIDE, VALVULA ANTI REFLUXO, FILTRO HIDROFOBO, VALVULA DE DRENAGEM, CONTENDO NA BOLSA ESCAL NUMERICA GRADUAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	DESCARPACK	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
24	2.000	RL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM 10 CM DE LARGURA E 4,50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BOA ADERENCIA, HIPOARLEGINICO, NÃO SOLTE FIAPOS E ENRUGUE, ACONDICIONADO EM CARETEL DE PLASTICO RIGICO, COM TAMPA IDENTIFICADA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	MISSNER	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
75	50	UN	TUBO DE SILICONE Nº 203 - TUBO DE SILICONE COM 15 METROS, USADO PARA EXTENSÃO EM CONEXÕES DE	TAYLOR	R\$ 74,34	R\$ 3.717,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ASPIRADOR. REGISTRO NA ANVISA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DEVERÁ CONTEM NA EMBALAGEM EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.			
77	1.000	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA - LAMINA PARA EXAME MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA ANOTAÇÕES, MEDINDO 26 MM X 76 MM, CONTENDO NA CAIXA 50 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	ADLIN	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
78	200	CX	LUVAS DE VINIL TAMANHO P - LUVA DE VINIL TAMANHO P, CONFECCIONADA EM PVC, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TRANSPARENTE, LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL, SENSIBILIDADE TÁTIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DESCARPACK	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
79	200	CX	LUVAS DE VINIL TAMANHO M - LUVA DE VINIL TAMANHO M, CONFECCIONADA EM PVC, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TRANSPARENTE, LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DESCARPACK	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
80	200	CX	LUVAS DE VINIL TAMANHO G - LUVA DE VINIL TAMANHO G, CONFECCIONADA EM PVC, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TRANSPARENTE, LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DESCARPACK	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
84	200	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP CONFECCIONADA EM TATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	DESCARPACK	R\$ 14,17	R\$ 2.834,00
214	100	UN	CUBA RIM. - CUBA RIM DE AÇO INOX MEDINDO 26 X 12 CM, SUPERFICIE ARRENDONDADA 700 ML.	ECONOX	R\$ 23,35	R\$ 2.335,00
245	4	UN	PACOTE DE SERVIÇO 1 ADAPTADOR 4 PILHAS 1 TAMPA E 1 CHAVE DE BATERIA - COMPÕEM 4 PILHAS, 1 ADAPTADOR, 1 TAMPA DE PILHA E 1 CHAVE DE PILHA, DURÇÃO POR 4 MESES.	ACCU CHEK COMBO	R\$ 203,50	R\$ 814,00
246	15	CX	SET DE INFUSÃO CANULA + CATETER - ACCU-CHEK FLEXLINK 8MM X 60 CM, CONTÉM: TAMPA DE PROTEÇÃO, CÂNULA FLEXÍVEL, AGULHA GUIA, CLIPS LATERAIS DA AGULHA GUIA, ADESIVO, PAPEL DE PROTEÇÃO DO ADESIVO, SUPORTE DA CÂNULA, CONECTOR, CLIPS LATERAIS DO CONECTOR, CATETER FLEXÍVEL, CONECTOR (LUER LOCK), TAMPA DE DESCONEXÃO, TAMPA DE SUPORTE AZUL.	ACCU CHEK FLEXLINK	R\$ 713,50	R\$ 10.702,50
247	5	CX	CARTUCHO PLASTICO COM CAPACIDADE 3,15 ML - CARTUCHOS DE INSULINA ADEQUADA PARA DIABETE TIPO I, COM LIBERAÇÃO AO ORGANISMO CONFORME NECESSIDADE.	ACCU CHEK	R\$ 506,00	R\$ 2.530,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

248	2	UN	APLICADOR CONJUNTO INFUSÃO - APLICADOR ACCU CHEK LINKASSIST, DISPOSITIVO OBRIGATÓRIO PARA INSERÇÃO DO ACCU CHEK FLEXLINK, COM INSERÇÃO PRECISA E SEGURA, POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA E BOTÃO ÚNICO DE LIBERAÇÃO E ATIVAÇÃO.	ACCU CHEK LINK ASSIST	R\$ 209,00	R\$ 418,00
249	1	UN	APLICADOR CONJUNTO INFUSÃO - APLICADOR MODELO LINKASSIST, COMPATÍVEL E OBRIGATÓRIO PARA INSERÇÃO SEGURA E PRECISA DO FLEXLINK	ACCU CHEK LINK ASSIST	R\$ 209,00	R\$ 209,00
250	70	CX	TIRAS PARA MONITORIZAÇÃO DA GLICEMIA - TIRAS REAGENTES ACCU CHEK PERFORMA, LANCETAS COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU CHEK PERFORMA, QUE MEDE AS GLICEMIAS E QUE ATRAVÉS DO SISTEMA BLUETOOTH INFORMA AO APARELHO DE BOMBA DE INSULINA, A QUANTIDADE DE INSULINA NECESSÁRIA QUE DEVE SER LIBERADA AO ORGANISMO DO PACIENTE.	ACCU CHEK PERFORMA	R\$ 88,26	R\$ 6.178,20
251	20	CX	LANCETA PARA LANCETADOR - 6 LANCETAS QUE COMPÕE CADA TAMBOR APROPRIADO AO LANCETADOR DOS MONITORES PERFORMA, AGULHAS COM DIÂMETRO DE 0,3 MM, COM CORTE TRIFACETADO, CAIXA COM 204 LANCETAS ESTÉREIS, NUMERO DE LOTE, REGISTRO DA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	ACCU CHEK MULTICLIX	R\$ 92,87	R\$ 1.857,40

VALOR TOTAL => R\$ 54.434,10 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e dez centavos).

7) DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.
CNPJ: 12.927.876/0001-67

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
31	7.000	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DO TIPO GRAVITACIONAL EM PVC - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) NA COR AZUL, FLEXIVEL, ATOXICO, CAMARA GOTEJADORA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 4 MM, FLEXIVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO MONITORAMENTO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,20 M COM REGULADOR DE FLUXO (ROLETE), COM PONTA PERFURANTE E ADAPTAVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA NA EXTREMIDADE DA CAMARA GOTEJADORA CONTENDO FILTRO DE AR HIDRÓFOBO DE 5 MICRONS, CONECTOR ESCALONADO PARA DIFERENTES DIAMETROS DE SONDA, AS EXTREMIDADES COM PROTETORES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
155	4.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14 COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARRENDONDADA COM 03 ORIFICIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE	MARK MED	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.			
159	1.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 04 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04 COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARRENDONDADA COM 03 ORIFICIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	MARK MED	R\$ 0,61	R\$ 610,00

VALOR TOTAL => R\$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).

8) COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
CNPJ: 30.280.358/0006-90

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
33	7.000	UN	LUVAS PLASTICA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - LUVA PLASTICA DESCARTAVEL EM POLIETILENO (PE) ALTA DENSIDADE, ATOXICO, INODORO, INCOLOR, ESTERIL, AMBIDESTRA, TAMANHO UNICO, ESTERELIZADAS ATRAVES DE PROCESSO RAIOS GAMA COBALTO APROPRIADA PARA USO MEDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS HOSPITALARES. ACOMPANHA CERTIFICADO DE REGISTRO DO MS E SELO DE CERTIFICADO DE ESTERILIZAÇÃO TAMANHO UNICO, PACOTES COTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	DESCARPACK	R\$6,90	R\$ 48.300,00
72	1.000	CX	PRESERVATIVO - PRESERVATIVO LUBRIFICADO CONFECCIONADO EM LATEX, ALTA RESISTENCIA E SENSIBILIDADE, TESTADO ELETRONICAMENTE CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	BLOWTEX	R\$18,347	R\$ 18.347,00

VALOR TOTAL => R\$ 66.647,00 (sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais).

9) UNIT – INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 66.969.262/0001-77

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
110	100	UN	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIOPSIA 14G X 10 CM - AGULHA DESCARTAVEL PARA BOSPIA 14 G X 10 CM PARA PISTOLA DE BARD, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	GALLINI	R\$71,82	R\$ 7.182,00
111	100	UN	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIOPSIA 16 G X 10 CM - AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA 16 G X 10 CM PARA PISTOLA DE BARD.	GALLINI	R\$71,82	R\$ 7.182,00
118	30	UN	AGULHA PARA MIELOGRAMA DE 16G X 43MM (PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MEDULA ÓSSEA) - AGULHA DESCARTÁVEL PARA MIELOGRAMA 16 G X 45 MM (PUNÇÃO ASPIRATIVA	GALLINI	R\$71,82	R\$ 2.154,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

DE MEDULA ÓSSEA.

VALOR TOTAL => R\$ 16.518,60 (dezesesseis mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos).

10) QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 07.118.264/0001-93

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
70	3.000	UN	FITA CIRURGICA 25MM X 10 M - FITA CIRURGICA ROLO MEDINDO 25 MM X 10 CM, HIPOALERGICA, MICROPOROSA CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGENICO, ESPESSURA FINISSIMA, EMBALAGEM EM TUBO DE PVC COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	CIEX	R\$1,65	R\$ 4.950,00
146	6.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARRENDONDADA COM 03 ORIFICIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	MEDSONDA	R\$0,49	R\$ 2.940,00
238	20	UN	OTOSCOPIO COM CONJ DE ESPECULOS - CABEÇOTE DE TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADA DE XENON, C/ VISOR C/ LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO DE 3X E CABEÇA RESISTENTE, C/ LÂMPADA DE XENON, C/ REGULADOR DE INTENSIDADE DA LUZ, ALIMENTAÇÃO POR PILHA OU BATERIA RECARREGÁVEL, C/ CABO DE METAL RECARTEADO, C/ CONEXÃO P/ PERA DE INSULFLAÇÃO, ACOMPANHA 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES: 2,5 MM; 3,0 MM; 4,0 MM; 5,0 MM E 10 MM; ACONDICIONADO EM ESTOJO RÍGIDO P/ TRANSPORTE E ACESSÓRIOS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, MANUAL DE OPERACIONAL E ASSISTENCIA TÉCNICA.	MISSOURI	R\$330,00	R\$ 6.600,00

VALOR TOTAL => R\$ 14.490,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa reais).

11) ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 00.802.002/0001-02

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
101	1.000	UN	Gel Lubrificante - GEL LUBRIFICANTE A BASE DE ÁGUA, HIPOALERGÊNICOS, SEM CHEIRO E SEM SABOR.	CARBOGEL/LUBRIGEL	R\$0,438	R\$ 438,00
217	20	UN	CAIXA METALICA MEDINDO 32 CM.	FAMI	R\$173,418	R\$ 3.468,36
234	20	UN	CATGUT CROMADO 2,0 AGULHADO - FIO TRATADO C/ BICROMATO DE POTÁSSIO, FEITO COM COLÁGENO BOVINO, PURIFICADO, TORCIDO, POLIDO, ESTERILIZADO, ABSORVÍVEL C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO E CILÍNDRICA, 70 CM, RESISTENTE A ENZIMAS DO CORPO, FORÇA TENSIL POR 14 DIAS E ABSORÇÃO EM 90 DIAS, REGISTRO NA	TECHNOFIO	R\$78,624	R\$ 1.572,48



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ANVISA, Nº DE LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE E PROCEDENCIA , IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
235	20	UN	CATGUT CROMADO 3,0 AGULHADO - FIO TRATADO C/ BICROMATO DE POTÁSSIO, FEITO COM COLÁGENO BOVINO, PURIFICADO, TORCIDO, POLIDO, ESTERILIZADO, ABSORVÍVEL C/ AGULHA 3/8 CÍRCULO E CILÍNDRICA DE 3,0 CM	TECHNOFIO	R\$78,624	R\$ 1.572,48

VALOR TOTAL => R\$ 7.051,32 (sete mil e cinquenta reais e trinta e dois centavos).

12) MIRASSOL MED. COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.046.855/0001-03

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
25	4.000	UN	INDICADOR BIOLÓGICO - INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO -CONTIDO - TEMPO DE RESPOSTA ATÉ NO MÁXIMO 48 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMO DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC7953. COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PREÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CULTIVO DOS DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL FILTRO HIDRIFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. CAIXA CONTENDO 50 OU 100 UN, VALIDADE DO PRODUTO A SER ENTREGUE.	CLEAN UP	R\$6,80	R\$ 27.200,00

VALOR TOTAL => R\$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais).

13) VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA
CNPJ: 64.533.797/0002-56

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
86	3.000	CX	LUVA P PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL CONFECCIONADA EM LATEX. - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CONFECCIONADA EM TATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	PROCED/TAR GA	R\$13,49	R\$ 40.470,00
87	3.000	CX	LUVA M PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL CONFECCIONADA EM LATEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CONFECCIONADA EM TATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	PROCED/TAR GA	R\$13,49	R\$ 40.470,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

88	2.000	CX	LUVA G PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL CONFECCIONADA EM LATEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CONFECCIONADA EM TATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO.	PROCED/TAR GA	R\$13,49	R\$ 26.980,00
----	-------	----	--	------------------	----------	------------------

VALOR TOTAL => R\$ 107.920,00 (cento e sete mil reais, novecentos e vinte reais).

Ficam **REVOGADOS** os itens nº 04, 08, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 29, 48, 56, 62, 65, 71, 74, 100, 109, 113, 120, 127, 129, 131, 134, 140, 166, 171, 173, 195, 196, 215, 218, 253 e 255, conforme os motivos constantes no processo.

O valor total desta Homologação Parcial do Pregão Presencial nº 215/2016 é de R\$ 853.699,52 (oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 27 de janeiro de 2017.

JOÃO LUÍS DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ORDENADOR DE DESPESAS
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.715 DE 02.01.2017